
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33604  39Terça-feira, 24 DE ABRIL DE 2018 

no Processo nº 2018/133705;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Bárbara no período que irá de 
12 à 16/04/2018, a fi m de que realizem serviços de fi scalizações 
de trânsito na referida localidade em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação de Fiscalização.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Jorge Eduardo Prazer da Conceição ag.fi sc.transito 440.202.102-
25 57226691/1

Iolete Maria dos Santos Anderson ag.fi sc.transito 121.299.332-
20 54191814/3

Klécio de Tarcio Brito Pereira ag.fi sc.transito 715.034.712-
68 57214999/1

Nelson Horacio Salgado Rego ag.fi sc.transito 033.303.032-
04 57232981/1

Marcos Allan dos Santos Brito ag.fi sc.transito 844.509.242-
15 57232048/1

Frederico Costa Lins ag.fi sc.transito 583.776.202-
78 57176371/2

Katy Keizer de Lima Lima ag.fi sc.transito 468.212.602-
49 57228290/1

Peter Mendes Pereira ag.fi sc.transito 680.416.592-
68 57226369/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1070/2018-DAF/cgp, de 06/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/131136;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Abaetetuba no período que irá de 
08 à 15/04/2018, a fi m de que realize Curso de Formação de 
Agente Multiplicador em Educação para o Trânsito, para formar 
professores das escolas Estadual e Municipal.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Marcicléia Farias Vieira Assist. trânsito 686.020.902-
00 54192313 /3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1071/2018-DAF/cgp, de 06/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/39711, anexo ao Processo nº 2017/416031;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Tucuruí para o município de Breu Branco no período que irá de 13 
à 16/04/2018, a fi m de que realizem exames práticos e teóricos 
para fi nalização de Processo de Habilitação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Adimilson Luis Mezzomo gerente 428.522.262-
00 80846321/3

Cádimo Lopes Silva vistoriador 624.522.072-
68 5858704/2

Edna Rodrigues Alves Assist. transito 673.545.802-
87 55588506/1

Rogério Freitas Cabral Assist. transito 642.495.812-
68 57190678 /1

[
Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1072/2018-DAF/cgp, de 06/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/145700;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Santa Isabel do Pará para o município de Igarapé-Açú no período 
que irá de 13 à 16/04/2018, a fi m de que realizem atendimento 
a Itinerante de 3ª Fase, na referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Rodival Batista da Silva Aux. De transito 595.862.902-
63 57194025/1

Jeff erson Luiz Santos da Silva ag. fi sc.transito 509.996.052-
91 57197136/2

José Roberto Farias da Silva ag.fi sc.transito 597.400.272-
53 57201801/1

João Corrêa da Silva Júnior Assist. transito 841.840.192-
34 57176485/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1073/2018-DAF/cgp, de 06/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/82873;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Parauapebas no período que irá 
de 23/04 à 04/05/2018, a fi m de que participem da entrega, 
emissão do Termo de entrega e da autorização de saída dos 
veículos arrematados no Leilão 02/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Luciano Lima da Cunha Aux. Operac.transito 599.798.792-
20 57195471/1

Alzeli Lima Correia adm 118.709.072-
72 3266281/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1074/2018-DAF/cgp, de 06/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/129780;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém no período que irá de 19 
à 25/04/2018, a fi m de que participem do período de visitação 
pública, orientar o público quanto aos procedimentos do Leilão, 
supervisionar a hasta licitatória, exercer o controle administrativo 
e emissão dos termos de arrematação dos veículos arrematados 
no Leilão 03/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Márcio Pinto Coelho vistoriador 423.309.632-
20 57201346 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1080/2018-DAF/cgp, de 06/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/149917;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de São Félix do Xingú para Belém no período que irá de 09 à 

13/04/2018, a fi m de tratar de assuntos inerentes à locação do 
imóvel para funcionamento desta CIRETRAN, considerando o 
pedido de desocupação de imóvel, credenciamento de servidor 
cedido pela Prefeitura Municipal , protocolar documentos e 
regularizar contratação de estagiário, bem como outros assuntos 
pertinentes a referida CIRETRAN.

NOME CARGO CPF MATRICULA

José Eudes Saraiva de Souza gerente 646.317.452-
15 5932140 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 304463
PORTARIA Nº 1186/2018-DAF/cgp, de 16/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/163569;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Marabá no período que vai de 18/04 
à 20/04/2018, a fi m de participar da organização do Fórum de 
municipalização do trânsito junto com o Ministério Público e 
Centro Regional de Governo.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Cynthia das Graças Santos Bittencourt assessor 591.481.362-
04 57193731/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1187/2018-DAF/cgp, de 16/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/162587;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santa Bárbara no período que vai de 
26/04 à 02/05/2018, a fi m de realizar levantamento dos locais 
de acidentes, recolhimento das versões das partes envolvidas, 
levantamento de eventuais danos nos veículos, danos físicos nos 
condutores envolvidos, elaboração de croquis entre outros.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Antony Ulisses Maia Lisboa Adm 096.920.022-
68 3262537/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 1192/2018-DAF/cgp, de 16/04/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trân-

sito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que 

lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016- DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 

no Processo nº 2018/159989;

R E S O L V E :

AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba no período de que 
irá de 25/04 à 15/05/2018, a fi m de que realizem ações de 
fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento 
a cronograma de ações determinadas pela DTO, por ocasião do 
Dia do Trabalhador 2018.


